
COMUNE DI MASSANZAGO 
 (Provincia di Padova) 

 
 
Prot. n. 4452 
                       

DECRETO DEL SINDACO N. 5 DEL 04.06.2014 
 
 
 
OGGETTO: Nomina della Giunta Comunale ed attribuzione deleghe. Nomina del Vicesindaco. 

 

 

IL SINDACO 

 

***** 

 

PREMESSO che in data 25 maggio 2014 si sono svolte le elezioni amministrative per l’elezione 

diretta del Sindaco ed il rinnovo del Consiglio Comunale; 

 

PRESO ATTO che il Presidente dell’Adunanza dei Presidenti di Seggio in data 26 maggio 2014  ha 

proclamato la elezione del Sindaco e dei Consiglieri Comunali, come da verbale in atti e inserito nel 

sito web del Comune alla sezione denominata “Amministrazione trasparente” alla voce “Organi di 

indirizzo politico-amministrativo”; 

 

VISTI l’art. n. 46 del D.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267 e l’art. n. 11 del vigente Statuto Comunale che 

disciplinano la nomina della Giunta; 

 

DATO ATTO che il combinato disposto dall’art. n. 47 del D.Lgs. n. 267/2000 e dell’art. n. 12 del 

vigente Statuto Comunale stabilisce che la Giunta sia composta dal Sindaco, che la presiede, e da 

un numero massimo di quattro assessori, garantendo la presenza di entrambi i sessi, tra i quali 

possono essere nominati due cittadini non facenti parte del Consiglio e in possesso dei requisiti di 

candidabilità, eleggibilità e compatibilità alla carica di consigliere, nonché di specifiche 

competenze tecniche e di adeguata esperienza tali da arricchire l’operatività della Giunta; 

 

RICHIAMATO, inoltre, il comma 137 dell’art. 1, della legge n. 56/2014 il quale prevede che nelle 

giunte dei comuni  con  popolazione  superiore  a  3.000 abitanti, nessuno dei due sessi può essere 

rappresentato  in  misura inferiore al 40 per cento, con arrotondamento aritmetico; 

 

DATO ATTO, altresì,  che nella composizione della Giunta Comunale si è tenuto presente del 

disposto dell’art. 2 della Legge 23.11.2012, n. 215 in merito alla parità di accesso alle cariche 

elettive e agli organi esecutivi dei comuni e delle province; 

 

 

VISTO l’art. 78, comma 3°,  del D.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267 che prevede che i componenti della 

Giunta Comunale competenti in materia di urbanistica, edilizia e di lavori pubblici devono 

astenersi dall’esercitare attività professionale in materia di edilizia privata e pubblica nel territorio 

da essi amministrato; 



 

PRESO ATTO, altresì, della insussistenza delle cause di incandidabilità di cui all’art. 10 del D.Lgs. 

31.12.2012, n. 235, delle cause di ineleggibilità ed incompatibilità di cui al Titolo III, Capo II del 

D.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267, nonché delle cause si inconferibilità di incarichi previste dal D.Lgs. n. 

39/2013, come da dichiarazioni sostitutive rese dagli interessati ai sensi del D.P.R. n. 445/2000 e 

depositate agli atti; 

 
Tutto ciò premesso: 
 

D E C R E T A 
 
 
1. Di nominare Componenti della Giunta Comunale del Comune di Massanzago  i Signori: 
 

• Vicesindaco - Assessore la d.ssa SABRINA SCHIAVON, nata a Noale (VE) il 18-12-1969  e 

residente a Noale, Via Fapanni n. 10/i/2, con delega ai seguenti servizi: Servizi socio-

sanitari, alla persona e alla famiglia; 

 

• Assessore la Sig.ra JESSICA  COSTA, nata a Camposampiero ( PD ) il 31-01-1991  e residente 

a Massanzago, Via Semitecolo, n. 10, con delega ai seguenti servizi: Giovani e lavoro, 

imprenditoria locale; sicurezza e protezione civile; decoro urbano;  

 

• Assessore l’ing. EMANUELE  AGOSTINI, nato a Cittadella ( PD )  il 11-06-1981 e residente a 

Massanzago, Via Cavinello n. 11/A,  con delega ai seguenti servizi: Opere pubbliche e 

manutenzioni;  territorio, ambiente; 

 

• Assessore il Sig. PIERPAOLO  OLIVI, nato a Noale ( VE ) il 01-07-1972  e residente a 

Borgoricco, Via Roma, n. 119/a/4,  con delega ai seguenti servizi: Istruzione e servizi 

scolastici; cultura e turismo; associazionismo e volontariato; 

 

2. Restano di competenza del sottoscritto Sindaco le attribuzioni relative a: Bilancio e fiscalità; 

urbanistica ed edilizia; rapporti con Enti ed Istituzioni e quanto non specificatamente 

contemplato nelle attribuzioni fatte agli Assessori; 
 
3. Come richiesto dall'art. 46 - comma 2 - del T.U.E.L. n.267/2000, del presente provvedimento 

sarà data comunicazione al Consiglio Comunale nella prima seduta utile, nonché trasmesso al 

Prefetto di Padova; 

 

4. Di pubblicare copia del presente provvedimento all’Albo Pretorio on – line del Comune per 15 

gg. consecutivi, per generale conoscenza e di ottemperare agli obblighi di pubblicazione come 

previsto dall’art. 14, comma 1, lett. a)  del D.Lgs. 14 marzo 2013, n. 33 nei termini previsti dal 

comma 2 del medesimo articolo.  

 

5. Massanzago, 4 giugno 2014                                                                                                                       

                                                                                                                         IL SINDACO 

                                                                                                         F.to  (Prof. Stefano Scattolin) 

 


